MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Mensagem N.o 015 /2014

Telêmaco Borba, 31 de março de 2014.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Com a presente, encaminho a V. Exa. o anexo projeto de Lei

que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional Especial no orçamento de

2014 do Município de Telêmaco Borba, para atender às despesas com Conclusão

da Construção Da UPA (Unidade de Pronto Atendimento).

Justificamos este pedido de Lei, tendo-se em vista que a

Unidade de Pronto Atendimento encontra-se em fase de conclusão e que os

valores indicados referem-se ao repasse do saldo final do governo Federal e

aditivo conforme planilha anexa.

Nestes termos, roga-se aos Nobres Edis a usual

compreensão e apoiamento à presente proposta, para tanto, espera-se seja

apreciada em regime de urgência.

Sem mais para o momento, externo protestos de estima e

apreço, extensível aos demais Vereadores.

Atenciosamente,

Luiz Ca ' ibson
Prefeito